CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                                                                  SIQUEIRA CAMPOS - PR

          Biênio 2019-2021

RESOLUÇÃO Nº 10, de 15 de julho de 2020, do

Conselho Municipal de Saúde do Município de Siqueira Campos

Dispõe sobre a aprovação da equalização de custo

 financeiro   no  valor de R$2500,00 na aquisição do

                                       veículo destinado à Vigilância Sanitária.

     O Pleno Conselho Municipal de Saúde de Siqueira Campos, em reunião

extraordinária realizada em 04 de junho de 2020, no uso das prerrogativas conferidas

pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei

Municipal nº 572/2011;

     Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar

nº 141, de 13/01/2012;

     Considerando o §4.º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Orgânica

da Saúde.

RESOLVE:

Atr. 1º Aprovar a Equalização de Custo Financeiro no valor de R$2500,00 para a

aquisição de um veículo no valor de R$51.000,00.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Siqueira Campos, 15 de julho de 2020.

JOÃO CARLOS PLANET DO AMARAL

Presidente do Conselho Municipal de Saúde